
& 
UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL 

SECRETARIA GENERAL 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 
Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho” 

RESOLUCIÓN VRIN N* 199 -2024-UNFV 

San Miguel, 12 de febrero 2024 

Visto, el Oficio N* 061-2024-VRIN-UNFV de fecha 09.02.2024 del Vicerrectorado de 

Investigación de esta Casa de Estudios Superiores, mediante el cual remite para su 

aprobación el desarrollo de la actividad denominada Reconocimiento a investigadoras 

científicas de la Universidad Nacional Federico Villarreal en el marco del “Día 
Internacional de la Mujer y la Niña en la Ciencia”; y 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme a lo dispuesto en el Artículo 148°...., incisos a) y b) del Estatuto de la 

Universidad Nacional Federico Villarreal, son atribuciones del Vicerrector de Investigación, 

entre otras, dirigir y ejecutar la política general y objetivos estratégicos de investigación 

científica y tecnológica de la universidad y las estrategias para su desarrollo y supervisar las 

actividades de investigación, con la finalidad de garantizar la calidad de las mismas y su 
concordancia con la misión, visión y metas de la universidad; 

Que, mediante Resolución R. N* 3903-2013-CU-UNFV de fecha 25.07.2013, en el Artículo 

Cuarto, se delegó al Vicerrector de Investigación la facultad de elaborar y expedir 

Resoluciones de carácter de investigación, entre otras, la de autorización de eventos de 

indole netamente de investigación; 

Que, mediante Resolución R. N* 7093-2020-CU-UNFV de fecha 29.01.2020, se aprobó el 

Reglamento de Fomento a la Investigación Científica, que su Artículo 5° se contempla la 

realización de actividades de investigación; 'Eº%' 

Q% Que, mediante Oficio de Visto, el Vicerrectorado de Investigación de esta Casa de Estudios 

Superiores, remite para su aprobación el desarrollo de la actividad denominada 

Reconocimiento a investigadoras científicas de la Universidad Nacional Federico 

Villarreal en el marco del “Día Internacional de la Mujer y la Niña en la Ciencia”, 

mediante el cual se resaltará la producción científica de las mujeres investigadoras de esta 

Casa de Estudios Superiores, a llevarse a cabo el 12.02.2024; 

Estando a lo dispuesto por el Vicerrectorado de Investigación en Oficio N* 061-2024-VRIN- 
UNFV de fecha 09.02.2024 y de conformidad con la Ley N* 30220 - Ley Universitaria, el 

Estatuto, el Reglamento General de la Universidad Nacional Federico Villarreal, la 

Resolución R. N* 9711-2021-UNFV de fecha 31.12.2021 y la Resolución R. N? 479-2022- 

CU-UNFV de fecha 27.06.2022; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - Aprobar el desarrollo de la actividad denominada 
Reconocimiento a investigadoras científicas de la Universidad Nacional Federico 
Villarreal en el marco del “Día Internacional de la Mujer y la Niña en la Ciencia”, 
mediante el cual se resaltará la producción científica de las mujeres investigadoras de esta 
Casa de Estudios Superiores, a llevarse a cabo el 12.02.2024. 

JIl



u 
UNIVERSIDAD NACIONAL FEDERICO VILLARREAL 

SECRETARIA GENERAL 

... 

Pág. 02 

cont. RESOLUCIÓN VRIN N* — 199 -2024-UNFV 

ARTÍCULO SEGUNDO. - El Instituto Central de Gestión de la Investigación dictará las 

medidas necesarias para el cumplimiento de la presente Resolución. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

— =< 2 
Ze 5 

NT: 010964-2024 
DFM 


